

PROTOKÓŁ Nr 26/10
KOMISJI REWIZYJNEJ
z dnia 04 listopada 2010 roku

W posiedzeniu uczestniczyli:

1. Tuszewicki Eugeniusz, Przewodniczący Komisji
2. Zińczuk Leszek, członek komisji
3. Jakimiuk Anatol, członek komisji
4. Góralczuk Eugeniusz, członek komisji
5. Żołyński Dariusz, członek komisji
6. Derehajło Stanisław Wójt Gminy
7. Iwaniuk Nina, inspektor
8. Andrzejuk Mirosława, Skarbnik Gminy
9. Stanisław Charyton, Sekretarz Gminy

Posiedzenie odbyto w budynku Urzędu Gminy w Boćkach w godz. 10⁰⁰ – 12³⁰ pod przewodnictwem Pana Tuszewickiego Eugeniusza, Przewodniczącego Komisji.

Przewodniczący stwierdził, że obrady są prawomocne, w posiedzeniu uczestniczą wszyscy członkowie komisji.

Porządek dzienny posiedzenia

1. Zapoznanie się z wytycznymi do opracowania projektu budżetu gminy na 2011 rok
2. Omówienie projektów uchwał na Sesję Rady Gminy
3. Rozpatrzenie skargi Pana M.B. w sprawie dotyczącej zawłaszczenia drogi oznaczonej jako działka nr 1034 w miejscowości K.
4. Zapoznanie się z prawomocnym postanowieniem Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Białymstoku sprawy skargi G.Ch. na uchwałę Nr XXV/135/10 Rady Gminy Boćki
5. Zapoznanie się z projektem uchwały Sejmiku Województwa Podlaskiego w sprawie przekształcenia Szpitala Wojewódzkiego im. Kard. Stefana Wyszyńskiego w Łomży
6. Omówienie wykonania uchwał Rady Gminy i Zarządzeń Wójta Gminy
7. Ocena płatności podatków i opłat, umarzania i podejmowania działań na rzecz likwidacji zaległości

ad pkt. 1

Z wytycznymi do projektu budżetu i z projektem budżetu zapoznała Pani Skarbnik i Pan Wójt Gminy. Budżet będzie rozpatrywała i uchwałała nowa Rada Gminy

Pan Wójt powiedział, że proponuje pozostawić wszystkie stawki podatkowe bez zmian, w wysokościach z lat poprzednich i tak też przygotował projekt budżetu.

Planowane dochody projektu budżetu to kwota 12 735 210 zł, a wydatki 12 467 021 zł. Przy planowaniu budżetu uwzględniono informację Ministra Finansów o projektowanych kwotach subwencji ogólnej i udziału gminy w podatku dochodowym od osób fizycznych. Uwzględniono przyznane dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej zleconych gminie jak i dotacji celowych na realizację zadań własnych gminy. W projekcie budżetu posłużono się stawkami podatkowymi z lat ubiegłych nie wnosząc zmian. Stawki podatku rolnego przyjęto wg ceny żyta ustalonej przez GUS w kwocie 37,64 zł/q, podatek leśny 164,65 zł. Wydatki na oświatę stanowią kwotę 40% budżetu. Na bieżące utrzymanie dróg zaplanowano 200 tys zł. Na inwestycje ogółem 2 684 912 zł.

Na oświatę przeznacza się 40% budżetu. W Szkołach podstawowych uczy się 237 uczni i jest zatrudnionych 40 nauczycieli, zaś w Gimnazjum uczy się 157 uczni i jest zatrudnionych 22 nauczycieli.

Członkowie komisji dyskutowali, nad przeniesieniem dzieci do Szkoły w Boćkach, a w Andryjankach w budynku szkoły założyć dom pomocy społecznej.

W miesiącu listopadzie firma budująca „Wiatraki” będzie ustawiała maszt pomiarowy. W związku z wystąpionymi podtopieniami podczas wylewu rzeki, gmina nasza została zakwalifikowana do ubiegania się o promesę na 2 mln zł, na remonty dróg.

Pan Wójt powiedział, że mieszkańcy wsi Starowieś wystąpili z prośbą o zakupienie za kwotę 10 tys zł, 0,56 ha gruntu położonego w obrębie wsi Starowieś, który przeznaczą na piaskownicę.

Po dyskusji, członkowie komisji wyrazili zgodę, na zakupienie w/w działki we wsi Starowieś. Pan Wójt poinformował radnych, że na terenie gminy są 2 rodziny bezdomne i trzeba stworzyć lokal zastępczy – socjalny, aby zapewnić schronienie na zimę, łącznie 4 osobom.. Najpraktyczniej byłoby wygospodarować do zamieszkania pomieszczenia w budynku poszkolnym w Wiercieniu. Są tam piece kaflowe które należy wyremontować.

Pan Dariusz Żołyński nadmienił, że we wsi Jakubowskie w budynku po szkole i bibliotece, też są wolne pomieszczenia, które po niewielkim remoncie można przeznaczyć na mieszkania socjalne zastępcze.

ad pkt. 2

Omówiono następujące projekty uchwał, które będą przedmiotem obrad na najbliższej Sesji.

Pan Sekretarz przedstawił dwa projekty uchwał w sprawie wprowadzenia zmiany do uchwały o utworzeniu klubu przedszkolaka i w sprawie przeprowadzania konsultacji z organizacjami pozarządowymi. Po przekazaniu uchwały w ramach nadzoru do Wojewody Podlaskiego, Kuratorium Oświaty zaleciło wprowadzenie zmiany do uchwały, to znaczy szczegółowiej określić organizację punktu przedszkolnego - stanowiącą załącznik do uchwały Rady Gminy nr XXVIII/152/10 w sprawie utworzenia punktu przedszkolnego w Boćkach podjętą na ostatniej Sesji. Odczytał projekt uchwały. Uwag nie wniesiono.

W związku z tym, że znowelizowano ustawę o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, zachodzi potrzeba podjęcia uchwały w sprawie określenia sposobu konsultowania z radami działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi.

W latach poprzednich Rada Gminy podejmowała co roku uchwałę o współpracy z organizacjami pozarządowymi. Pan Sekretarz odczytał projekt uchwały. Uwag nie wniesiono.

Pani Skarbnik Gminy omówiła projekty uchwał w sprawie zmian budżetu na 2010 rok i w sprawie zmiany uchwały XXVIII/153/10 z ostatniej sesji w której to w § 2 pkt 2 słowo "wypłaty" zastępuje się słowem "wpłaty".

Pani Tołoczko Barbara Kierownik GOPS zapoznała z projektem uchwały dotyczącym sprawiana pogrzebu przez Gminę Boćki. Uchwała określa zasady co można finansować i w jakich przypadkach.

ad pkt. 3

Pan Wójt poinformował, że Pan M.B. w miejscowości K. ma 0,08 ha działki do której nie może dojechać, ponieważ sąsiad S.K. ją zagroził, w związku z tym prosi o wytyczenie drogi i przywrócenie jej do stanu przejezdności.

Pan Eugeniusz Góralczuk powiedział, że kilkanaście lat temu droga tam była, teraz pokopane są stawy, gdyż teren jest bagienny.

Członkowie komisji stwierdzili, że skoro w planach na mapie jest droga, to i powinna być w rzeczywistości na gruncie. Trzeba drogę wytyczyć i rozgrodzić, powinna być dostępna.

ad pkt. 4

Pani Helena Kłosińska zapoznała Radnych z prawomocnym orzeczeniem Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Białymstoku w sprawie odrzucenia skargi Pana G.Ch. na Uchwałę Rady Gminy Boćki z dnia 23 kwietnia 2010 roku Nr XXV/135/10 na działanie Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Boćkach.

ad pkt. 5

Pani Helena Kłosińska zapoznała Radnych z projektem uchwały Sejmiku Województwa Podlaskiego w sprawie przekształcenia Szpitala Wojewódzkiego im. Stefana Wyszyńskiego w Łomży. Przekształcenia dokonuje się w ten sposób, że likwiduje się 5 poradni specjalistycznych dla dzieci w Szpitalu Wojewódzkim w Łomży im. Kard. Stefana Wyszyńskiego, a dalsze świadczenie usług w tym zakresie będzie realizowane przez Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej "Alfa" w Łomży. Powyższy projekt przekazano Radom Gmin Województwa Podlaskiego do zapoznania się i do ewentualnego wyrażenia swojej opinii w ciągu 30 dni od otrzymania projektu. Wyrażanie opinii nie jest obowiązkowym.

Członkowie komisji uznali, że nie będą wypowiadać się w tej sprawie i nie będą wyrażać opinii.

ad pkt. 6

Z informacją zapoznał Wójt Gminy. Rada Gminy od początku kadencji do dnia dzisiejszego odbyła 28 posiedzeń i podjęła 156 uchwał. W 2010 roku do końca października Wójt wydał 27 Zarządzeń, które dotyczyły zmian w budżecie, spraw finansowych, udzielenia upoważnienia Kierownikowi i pracownikowi GOPS, udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorom Szkół, powołania składów osobowych OKW i komisji egzaminacyjnej dla nauczycieli ubiegających się o awans zawodowy.

(informacja w załączeniu do protokołu).

ad pkt 7

Informację przedstawiła Pani Nina Iwaniuk, pracownik Urzędu Gminy. Powiedziała, że zaległości występują tam gdzie właściciel zmarł, a spadkobierstwo nie zostało ustalone i nikt nie odbiera nakazów płatniczych. W roku 2010 osobom zalegających wystawiono 245 upomnień i 80 szt tytułów wykonawczych do Urzędu Skarbowego. Wydano 14 decyzji umarzających zobowiązania pieniężne na łączną kwotę 4 167 zł.

(informacja w załączeniu do protokołu).

Po wyczerpaniu porządku dziennego posiedzenie zakończono.

Protokołował:

Helena Kłosińska

Przewodniczący Komisji
Eugeniusz Tuszewicki